
             Lietuvos moksleivių sąjunga, 191972732 
 

                (subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas) 
 

                   Ukmergės g. 25, Vilnius 
 

               (buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys) 

 
(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs) 

Tvirtinimo žyma 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
 

PAGAL 2022 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2023 m. sausio 19 d.  
          (sudarymo data) 

 

(eurais) 

Eil. Nr.  
TURTAS 

Pastabų 

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

A. ILGALAIKIS TURTAS 3.1 - - 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS    

II. MATERIALUSIS TURTAS    

III. FINANSINIS TURTAS    

1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS    

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 3.2 28 769 28 047 
I. ATSARGOS    

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS  4 330 

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS    

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  28 765 27 717 

 TURTAS, IŠ VISO  28 769 28 047 

C. NUOSAVAS KAPITALAS  14 728 11 134 
I. DALININKŲ KAPITALAS    

II. REZERVAI    

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS    

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS  14 728 11 134 

D. FINANSAVIMO SUMOS 3.3 13 909 8 797 

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 3.4 132 8 116 
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI    

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  132 8 116 

 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 
 28 769 28 047 

 

 

Prezidentė                    __________                   Karolina Pralgauskytė    

 
(subjekto įstatuose nurodyto                                (Parašas)                         (vardas ir pavardė) 

 valdymo organo nario pareigų 

 pavadinimas)    



             Lietuvos moksleivių sąjunga, 191972732 
 

                (subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas) 
 

                   Ukmergės g. 25, Vilnius 
 

               (buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys) 

 
(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs) 

 

(Tvirtinimo žyma) 
 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

 
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

              2023 m. sausio 19 d.  

                      (sudarymo data) 

 

(eurais) 

 
Eil. 

Nr. 

 

Straipsniai 

 
Pastabų 

Nr. 

 
Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

I. PAJAMOS  80 344 59 686 

1. PARDAVIMO PAJAMOS 3.5 2 294 10 842 

2. FINANSAVIMO PAJAMOS  76 750 48 552 

3. KITOS PAJAMOS  1 300 292 

II. SĄNAUDOS 3.6 (71 638) (48 552) 

 

 
1. 

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 

SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO 

SĄNAUDOS 

 (513)  

2. VEIKLOS SĄNAUDOS  (71 125) (48 293) 

3. KITOS SĄNAUDOS   (259) 

 
III. 

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ 
 8 706 11 134 

IV. PELNO MOKESTIS    

 
V. 

GRYNASIS VEIKLOS 

REZULTATAS 
 
 

8 706 11  134 

  

 

 

Prezidentė                    __________                   Karolina Pralgauskytė    

(subjekto įstatuose nurodyto                                (Parašas)                         (vardas ir pavardė) 
 valdymo organo nario pareigų 

 pavadinimas) 

 

  



LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA 

Ukmergės g. 25, Vilnius, kodas 191972732, ataskaitų sudarymo data: 2023.01.19 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2022 M. GRUODŽIO 31 D. 
 

1. BENDROJI DALIS 

 

Lietuvos moksleivių sąjunga (toliau tekste vadinama „Įstaiga“), tai savanoriška, pelno nesiekianti, pagrindinė 
Lietuvos moksleivių interesams atstovaujanti bei Lietuvos mokinių savivaldas vienijanti organizacija. 

Įstaiga įregistruota 1999 m. gegužės 18 d., kodas 191972732, buveinės adresas Ukmergės g. 25,  

Vilnius, Lietuvos Respublika. Veiklos laikotarpis neribotas, finansiniai metai yra kalendoriniai metai. Įstaigos 
finansavimo būdai: subsidijos, tiksliniai įnašai ir nario mokesčiai. 
 Įstaigos prezidentė 2022 m. Karolina Pralgauskytė. 
 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 

Rengiant 2022 m. finansinę atskaitomybę, Įstaiga vadovavosi LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 
mėn. 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, taikė LR 
Finansinės apskaitos įstatymo ir kitų norminių aktų nuostatas. 

Šiose ataskaitose naudojama bendroji Europos sąjungos valiuta – euras, (Eur). 

 

2.1 Ilgalaikis turtas 

 

Ilgalaikio nematerialaus turto minimali vertė 0,00 Eur. Ilgalaikis nematerialusis turtas pateikiamas 

įsigijimo verte, sumažinta sukauptos amortizacijos suma, taikant tiesiogiai proporcinga (tiesinį) metodą 

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau kaip vienerius metus, 

pagrįstai tikimasi ateityje iš turto gauti ekonominės naudos, asociacija įgijo teisę šį turtą valdyti, naudoti ir juo 

disponuoti ir jo įsigijimo savikaina turi būti didesnė kaip 500,00 Eur. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje 

registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. įsigijimo savikaina apskaičiuojama prie už tą turtą 

mokėtinos ir sumokėtos pinigų sumos pridedant tiesiogines su įsigijimu susijusias išlaidas, taip pat 

negrąžinamus mokesčius. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu nuo kito 

mėnesio pirmos dienos, pradėjus šį turtą naudoti, ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos jį 
nurašius, pardavus ar kitaip perleidus ir tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) 

perkeliama į paslaugų savikainą ar į veiklos sąnaudas. 

 

2.2 Atsargos 

 

Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas pajamoms uždirbti per vienerius metus. Įsigijimo metu 

atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Sudarant finansines ataskaitas, atsargos parodomos 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, ta, kuri iš jų mažesnė. Atsargų 
įsigijimo savikaina laikoma už tas atsargas sumokėta (mokėtina) suma. Kitos su atsargų įsigijimu susijusios 

išlaidos, kaip transporto, negrąžintini mokesčiai ir pan., priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kurį jos buvo 

patirtos, sąnaudomis. Apskaičiuodama parduotų ar sunaudotų atsargų savikainą, asociacija taiko FIFO būdą. 

Taikant šį būdą daroma prielaida, kad pirmiausiai sunaudojamos atsargos, kurios buvo įsigytos anksčiau. 

Inventoriaus, kuris įsigijus perduodamas naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. 

 

2.3 Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dienos verte. 

 

 

 



2.4 Finansavimo apskaita 

 

Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžeto, Europos sąjungos, Lietuvos 

ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams 

įgyvendinti. 
Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie atitinka šiuos požymius: įnašų gavėjas 

pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį, atitinka teikiamos paramos sąlygas: yra dokumentais patvirtintų 

sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. Tiksliniai įnašai pripažįstami tiek, kiek patirtų sąnaudų 
pripažinta kompensuotomis.  

Nario mokesčiai renkami ir naudojami organizacijos narių susirinkimo arba įstatuose nustatyta 

tvarka. Kadangi įstatai nustato nario mokesčių mokėjimą, ši ūkinė operacija į apskaitą įtraukiama sumokėjus 

nario mokestį, apskaitoje rodomi gauti nario mokesčiai.  
 

2.5  Pajamos 

 

Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, 

registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų 
palyginimo principus. 

 

2.6 Įsipareigojimai 
 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėse ataskaitose pateikiami jų verte atsiradimo 

dieną. 
 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

3.1 Ilgalaikis turtas 

3.2 Trumpalaikis turtas 

3.3 Finansavimo sumos 

3.4 Įsipareigojimai 
3.5 Pardavimo pajamos 

3.6 Sąnaudos 

3.7  Poataskaitiniai įvykiai 
 

 

 

3.1 Ilgalaikis materialusis turtas 

 

 Ilgalaikio turto ir ilgalaikių įsipareigojimų neturi. Prievolių įvykdymo užtikrinimui įstaiga turto 
nėra įkeitusi. 
 

 

3.2 Trumpalaikis turtas 

 

Trumpalaikį turtą sudaro: Sodros permoka 4 Eur, pinigai banko sąskaitose 28 765 Eur. 

 

Straipsnis 2022.12.31 2021.12.31 

Išankstiniai apmokėjimai  126 

Pirkėjų įsiskolinimai   

Kitos gautinos sumos 4 204 

Pinigų likutis sąskaitoje 28 765 27 717 

IŠ VISO: 28 769 28 047 

 

 



3.3  Finansavimo sumos 

 

 

 
 Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

 Pavadinimas Kodas, buveinė 
(adresas) 

Pinigai Turtas, 

išskyrus 
pinigus 

Paslaugos Turto 

panauda 

Savanorių 
darbas* 

Eur Val. 

1. Lietuvos 

Respublikos 

juridiniai ir 

fiziniai asmenys 

X 76 073 X X X X 

2. Užsienio 
valstybių 
juridiniai ir 

fiziniai asmenys 

X X X X X X 

3. Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

X 677 X X X X 

4. Iš viso X 76 750 X X X X 

 Gautos paramos pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 
 Paramos 

dalykas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 
Iš viso Iš jų 

saviems 

tikslams 

1. Pinigai 8 797 76 750 71 638 71 638 13 909 

2. Turtas, išskyrus 
pinigus 

X X X X X 

3. Iš viso 8 797 76 750 71 638 71 638 13 909   

 

 

 

3.4  Įsipareigojimai 
 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 132 Eur grąžintina suma Jaunimo reikalų agentūrai.  
 

 

Straipsnis 2022.12.31 2021.12.31 

Skolos tiekėjams  1 300 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 132 6 816 

IŠ VISO: 132 8 116 

 

 

 

3.5 Pardavimo pajamos 

 

 

2022 m. pardavimo pajamos sudaro 2 294 Eur. Parduotų prekių ir paslaugų pajamos: džemperiai. 
 

 

 

 



3.6  Sąnaudos 

 

Straipsnis 2022.01.01-2022.12.31 2021.01.01-2021.12.31 

Pardavimo 513 0 

Kitų paslaugų sąnaudos   

Kitos pardavimo sąnaudos 513  

Veiklos sąnaudos 71 125 48 293 

Darbuotojų išlaikymo  3 235 

Transporto sąnaudos 3 296 2 142 

Ryšių 473 405 

Kitų paslaugų sąnaudos 65 846 42 363 

Kitos veiklos sąnaudos 1 510 148 

Kitos sąnaudos  259 

IŠ VISO: 71 638 48 552 

 

 

3.7 Poataskaitiniai įvykiai 
 

Reikšmingų poataskaitinių įvykių nebuvo. 
 

 

 

 

 

 

Prezidentė                             Karolina Pralgauskaitė 

 


